九 大医人一 第４１号

平成３０年８月２１日

各関係機関の長 殿

九州大学大学院医学研究院長

住 本 英 樹   公印省略

医学研究院保健学部門医用量子線科学分野教授候補者の募集について（依頼）

 謹啓 時下ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、このたび本研究院では、保健学部門医用量子線科学分野教授の公募を行うことにな

りました。

 今回の教授候補者公募については、医用量子線科学分野の専門領域の教育・研究を推進

し、大学運営や臨床との連携にも積極的に関わる人材で、多様化する放射線医学に対応し

た新しい技師教育(学部・大学院）の構築に向けた活動に熱意をもって取り組む人材を求

めています。

 つきましては、ご多忙のところ恐縮に存じますが、貴学（部）及び関係機関へご周知いた

だくとともに、適任者のご推薦を賜りますよう併せてお願い申し上げます。

 なお、選考の過程で講演をお願いする場合もあることを申し添えます。

記

１．応募資格

次の（１）～（５）をすべて満たすこと

（１）博士の学位を有する者。

（２）当分野に関係する領域で優れた教育実績と研究業績を有する者。

（３）放射線診断機器学、放射線物理学、X 線 CT 画像技術学、MR 画像技術学、放射線

管理学、放射線治療技術学、基礎医療統計についての講義・実験実習等が担当可能

であり、保健学専攻大学院生（修士課程、博士後期課程）への教育と研究指導が行

える者。

（４）英語での講義に対応できる者。

（５）平成３１年４月１日赴任可能な者。

＊診療放射線技師免許を有する者が望ましい。

２．応募締切日     平成３０年９月２８日（金）必着

３．提出書類

（１）推薦書（自薦の場合は不要）

（２）履歴書（別紙様式１）

（３）業績目録（別紙様式２－１～２－８）

（４）論文別刷（主要論文５編）

（５）最近５年間の研究費採択状況一覧（別紙様式３）

（６）教育・研究及び社会的貢献に対する取組と展望（１０００字程度、様式自由）

（各種様式は、 http://www.shs.kyushu-u.ac.jp/recruit/index.html からダウンロードできま

す。なお、記入要領については、別紙を参照してください。）

４．問合せ先

九州大学大学院医学研究院保健学部門

医用量子線科学分野長

藪内 英剛

（電話）092-642-6727

５．応募書類提出先

〒812-8582 福岡市東区馬出３－１－１

九州大学医系学部等総務課人事第一係（福崎）

電話 092-642-6008  Fax 092-642-6246

※応募書類提出の際、封書の表に「医用量子線科学分野教授応募書類在中」と朱書し、必

ず簡易書留で送付願います。

６．その他

 九州大学では、男女共同参画社会基本法（平成１１年法律第７８号）の精神に則り教員

の選考を行うため、男女の区別はありません。

〔九州大学男女共同参画推進室〕http://danjyo.kyushu-u.ac.jp/

また、「障害者基本法（昭和４５年法律第８４号）」、「障害者の雇用の促進等に関す

る法律（昭和３５年法律第１２３号）」及び「障害を理由とする差別の解消の推進に関す

る法律（平成２５年法律第６５号）」の趣旨に則り、教員の選考を行います。

※この通知は、

http://www.shs.kyushu-u.ac.jp/

または、

http://www.med.kyushu-u.ac.jp/app/modules/information/index.php

でご覧いただけます。